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Ansökan om bredbandsbidrag 
 

Ansökan 

Svartsö har just nu ett unikt tillfälle att avsluta den IT-infrastruktursatsning om påbörjades våren 

2016 och som avsevärt kommer att bidra till den ekonomiska utvecklingen i denna del av 

glesbygden generationer framöver. Inom ramen för den finansiering som hittills säkrats, varav 

Värmdö kommun bidragit med 1 Mkr, har en första etapp om c:a 100 abonnenter på centrala och 

östra Svartsö byggts ut under 2016/2017. 

För att kunna fullfölja utbyggnaden till att omfatta hela Svartsö och intilliggande större öar 

i enlighet med den gällande planen ansöker Svartsörådet nu om ett kommunalt bidrag som 

säkerställer att vi inte missar detta tillfälle som sannolikt inte kommer att upprepas i överskådlig 

tid. (Se ”Varför unikt tillfälle?” nedan) 

Den enda möjliga entreprenören för återstående utbyggnad är ÖSAB och eftersom Österåker 

kommuns bolag inte får ha kostnader i annan kommun är deras möjligheter att finansiera 

utbyggnaden begränsad. Via anslutningsavgifter och banklån räknar vi med att kunna täcka in 5 

milj men projektet behöver få ett kommunalt bidrag om ytterligare 2 milj för att säkra 

återstående utbyggnad. Kalkylen redovisas i detalj nedan. 

. 

 

Svartsörådet ansöker därför om: 

2 milj. kronor för att säkerställa fullföljandet av utbyggnaden av plattformen för IT-

infrastruktursutvecklingen på Svartsö. 

 

Finansiering enligt den gällande kalkylen (tidigare redovisad för kommunen) 

 

Total kostnad Projekt Svartsö 20 milj 

Bidrag länsstyrelsen 60%  12 milj 

Övrig finansiering      8 milj 

Varav: 

- Anslutningsavgifter, banklån  5 milj 

- Bidrag Värmdö kommun  3 milj * 

* varav 1 milj tidigare beviljats och utbetalats 

 

 

Varför unikt tillfälle? 

Enligt länsstyrelsens ursprungliga kriterier om 90 % för bredbandsutbyggnad hade Svartsö goda 

chanser att säkra finansieringen av utbyggnaden. När kriterierna ändrades till att antalet 

fastboende var av avgörande betydelse hade vi på Svartsö med våra 75 st fastboende 

diskvalificerats direkt. 

 

Vår enda chans är att ingå i ett större projekt där antalet fastboende är minst 200. Österåker 

Stadsnät AB, ÖSAB, har erbjudit oss att ingå i ett av deras större projekt vilket vi har tackat ja 

till. ÖSAB har fått bidraget om 60 % av projektkostnaderna godkänt av länsstyrelsen under 

förutsättningen att Svartsö-projektet finansierar resterade 40 % som motsvarar 8 milj.  
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ÖSAB har idag inom det underfinansierade projektet kunnat leverera internet till ca hälften av 

alla bredbandsintressenter på Svartsö. Med hänsyn till utbyggnadsekonomi och trovärdighet 

skulle det vara mycket olyckligt att inte fullfölja utbyggnaden nu. Om projektet måste avbrytas 

helt p.g.a. bristande finansiering nu är vår bedömning att det är osannolikt att en ny sådan 

möjlighet uppstår igen i överskådlig framtid. Vi och ÖSAB ser heller inte att det är möjligt att 

finansiera återstående utbyggnad med höjda avgifter då bortfallet av abonnenter då bedöms bli 

för stort. 

 

Bakgrund 

Svartsörådet driver sedan 2013 ett projekt för bredbandsfiber på Svartsö med kringliggande öar. 

Arbetet bedrivs helt ideellt av en arbetsgrupp om 7 personer. 

 

Vi hoppas på en kort handläggningstid. 

 

Svartsö 2018-08-18 

 

För Svartsörådet 

 

 

 

Michael Rotter 

070 631 95 94 

  

Originalet har skickats med post. Kopior har skickats med e-post till: 

Moa Öhman, moa.ohman@varmdo.se  
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